平成17年10月3日

横浜市衛生局長 岸本 孝男 様

横浜市精神障害者生活支援センター

指定管理者選定委員会

委員長 助川 征雄

横浜市精神障害者生活支援センター指定管理者選定委員会の

審議結果について（報告）

標記について、次のとおり決定しましたので、関係資料を添えて送付します。

１ 案件

（ ）横浜市精神障害者生活支援センター既設４館 神奈川区・港南区・保土ケ谷区・栄区

の指定管理者にしようとするものの選定

２ 選定法人

①横浜市神奈川区精神障害者生活支援センター

財団法人 横浜市総合保健医療財団

②横浜市港南区精神障害者生活支援センター

財団法人 神奈川県児童医療福祉財団

③横浜市保土ケ谷区精神障害者生活支援センター

社会福祉法人 横浜市社会事業協会

④横浜市栄区精神障害者生活支援センター

社会福祉法人 恵友会

３ 関係資料

(1) 神奈川区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価採点表

(2) 港南区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価採点表

(3) 保土ケ谷区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価採点表

(4) 栄区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価採点表

　 　［応募団体　　財団法人　横浜市総合保健医療財団］

・非常に優れている　5　・優れている　4　　・平均的である　3　　・劣っている　2　　・非常に劣っている　1

評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点

456.2

合計点

13.8

28.8

30

32.2

20

21

19

16.8

25

27.6

15

30.8

24

26.4

24

25

19.2

16.8

16.8

24

5 1.4 7

93.2

5 1.2 6

5 1.2 6

4 0.8 3.2

5 0.6 3

5 1.0 5

4 1.0 4

5 1.4 7

4 1.0 4

4 1.2 4.8

5 0.6 3

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.0 5

4 0.8 3.2

4 0.8 3.2

Ｅ委員

5 0.8 4

4 1.4 5.6

90

4 1.2 4.8

5 1.2 6

5 0.8 4

4 0.6 2.4

4 1.0 4

4 1.0 4

5 1.4 7

4 1.0 4

5 1.2 6

5 0.6 3

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

4 1.0 4

5 1.0 5

5 1.0 5

4 0.8 3.2

4 0.8 3.2

Ｄ委員

5 0.8 4

5 1.4 7

90.2

5 1.2 6

5 1.2 6

4 0.8 3.2

5 0.6 3

4 1.0 4

3 1.0 3

4 1.4 5.6

4 1.0 4

4 1.2 4.8

5 0.6 3

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.2 6

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.0 5

4 0.8 3.2

4 0.8 3.2

Ｃ委員

4 0.8 3.2

評　　価　　項　　目 主な
判断材料

Ａ委員 Ｂ委員

1.2 6

92.2

5 1.2 6

4 0.8 3.2

4 1.4 5.6

5 0.6 3

5

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.4 5.6

4 1.0 4

5 1.2 6

5 0.6 3

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.0 5

監査結果
報告書
前事業年度
の収支計算
書

5 0.8 4

5 0.8 4

5 0.8 4

0.8

0.8

1.0

1.2

1.0

1.0

1.0

1.0

４　収支予算計画について

３　配置する職員の資格と業務分
　　担及び研修計画について

5様式13

１　開館時間及び休館日の設定に
　　ついて

4

６　精神障害者の家族の日常生活
　　に関する相談及び家族間の交
　　流に対する支援について

２　職員の勤務体制と組織図につ
　　いて

７　その他センターの設置の目的
　　を達成するために必要な事業
　　について

5

5

様式10

様式11

様式12

4

4

4

1.0

1.2

4

0.6

1.4

1.0

1.0

4

様式１
定款・寄付
行為
前事業年度
の事業報告
書

様式３

様式４

4

3.2

3.2

4

様式５

0.8

様式９－１

5

5

5

5

5

様式８

様式９－１

事業運営状況に
関すること
（２８）

事業実施
方針

（１５）

事
業
計
画
に
関
す
る
こ
と
（
7
2
）

２　生活支援センターが地域で果
　　たす役割と機能について

３　「指定管理者制度」の趣旨を
　　踏まえた事業展開の方針につい
　　て

１　精神障害者の社会復帰、自立
　　及び社会参加のための事業の
　　実施について

２　精神障害者に対する入浴、食
　　事その他のサービスの提供に
　　ついて

４　地域における精神障害者の自
　　主的な活動に対する支援につ
　　いて

５　地域における精神障害者との
　　交流の機会の提供について

３　精神障害者の日常生活に関す
　　る相談及び情報の提供につい
　　て

合
計
点

施設運営
に関する
計画

（２２）

具体的事
業実施
方針

（３５）

１　精神保健医療福祉関連施設の
　　運営実績について

２　社会福祉事業等の実績について

３　地域における協働・連携の実
　　績について

４　利用者に対する事故対策、緊急
　　時対策等の安全管理について

５　個人情報管理に関する取り組
　　みについて

６　団体の経営状況について

１　横浜市の施策と生活支援セン
　　ターとの関連性について

5

4

4

4

4

5

様式６

様式７

4

6

5

5

2.4

6

3

5.6

4

4

5

7

3.2

1.4

0.8

0.6

1.2

1.2

6

6

90.6

　　　神奈川区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価表

5段階評価

様式９－３

様式９－２

様式９－２

様式９－２

様式９－１

4

　 　［応募団体　　財団法人　神奈川県児童医療福祉財団］

・非常に優れている　5　・優れている　4　　・平均的である　3　　・劣っている　2　　・非常に劣っている　1

評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点

↑ ↑ ↑ ↑ ↑

評価点合計 評価点合計 評価点合計 評価点合計 評価点合計

69.4

　　　港南区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価表

5段階評価

様式９－３

様式９－２

様式９－２

様式９－２

様式９－１

3

4

4

4.8

3.6

5.6

2.4

1.4

4.8

3

3

2.4

3.6

1.8

5.6

3

0.8

0.6

1.2

1.2

4

4

3

3

3

4

様式６

様式７

4

合
計
点

施設運営
に関する
計画

（２２）

具体的事
業実施
方針

（３５）

１　精神保健医療福祉関連施設の
　　運営実績について

２　社会福祉事業等の実績について

３　地域における協働・連携の実
　　績について

４　利用者に対する事故対策、緊急
　　時対策等の安全管理について

５　個人情報管理に関する取り組
　　みについて

６　団体の経営状況について

１　横浜市の施策と生活支援セン
　　ターとの関連性について

事業運営状況に
関すること
（２８）

事業実施
方針

（１５）

事
業
計
画
に
関
す
る
こ
と
（
7
2
）

２　生活支援センターが地域で果
　　たす役割と機能について

３　「指定管理者制度」の趣旨を
　　踏まえた事業展開の方針につい
　　て

１　精神障害者の社会復帰、自立
　　及び社会参加のための事業の
　　実施について

２　精神障害者に対する入浴、食
　　事その他のサービスの提供に
　　ついて

４　地域における精神障害者の自
　　主的な活動に対する支援につ
　　いて

５　地域における精神障害者との
　　交流の機会の提供について

３　精神障害者の日常生活に関す
　　る相談及び情報の提供につい
　　て

様式９－１

3

3

4

3

3

様式８

様式９－１

3

様式１
定款・寄付
行為
前事業年度
の事業報告
書

様式３

様式４

3.2

3.2

2.4

3

様式５

0.8

3

4

1.0

1.2

3

0.6

1.4

1.0

1.0

3

様式10

様式11

様式12

4

６　精神障害者の家族の日常生活
　　に関する相談及び家族間の交
　　流に対する支援について

２　職員の勤務体制と組織図につ
　　いて

７　その他センターの設置の目的
　　を達成するために必要な事業
　　について

4

1.0

４　収支予算計画について

３　配置する職員の資格と業務分
　　担及び研修計画について

4様式13

１　開館時間及び休館日の設定に
　　ついて

3

0.8

0.8

1.0

1.2

1.0

1.0

1.0

監査結果
報告書
前事業年度
の収支計算
書

4 0.8 3.2

5 0.8 4

4 0.8 3.2

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.2 4.8

4 0.6 2.4

3 1.4 4.2

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 0.8 3.2

4 1.4 5.6

5 0.6 3

4 1.2 4.8

83.2

5 1.2 6

評　　価　　項　　目 主な
判断材料

Ａ委員 Ｂ委員 Ｃ委員

3 0.8 2.4

4 0.8 3.2

3 0.8 2.4

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.2 6

5 1.0 5

3 1.0 3

4 1.0 4

3 1.2 3.6

4 0.6 2.4

3 1.4 4.2

4 1.0 4

4 1.0 4

3 1.0 3

4 0.8 3.2

5 0.6 3

4 1.2 4.8

4 1.2 4.8

5 1.4 7

80

Ｄ委員

4 0.8 3.2

5 0.8 4

5 0.8 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.2 4.8

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.2 4.8

4 0.6 2.4

4 1.4 5.6

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 0.8 3.2

4 0.6 2.4

4 1.2 4.8

5 1.2 6

4 1.4 5.6

82.8

Ｅ委員

5 0.8 4

5 0.8 4

4 0.8 3.2

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.2 4.8

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.2 4.8

5 0.6 3

4 1.4 5.6

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

5 0.8 4

4 0.6 2.4

4 1.2 4.8

5 1.2 6

5 1.4 7

85.6

16

18.4

15.2

21

21

25.2

20

18

16

20

21.6

12

25.2

401

合計点

13.2

24

26.4

30.8

19

19

19

　 　［応募団体　　社会福祉法人　横浜市社会事業協会］

・非常に優れている　5　・優れている　4　　・平均的である　3　　・劣っている　2　　・非常に劣っている　1

評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点

↑ ↑ ↑ ↑ ↑

評価点合計 評価点合計 評価点合計 評価点合計 評価点合計

81.8

　　　保土ケ谷区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価表

5段階評価

様式９－３

様式９－２

様式９－２

様式９－２

様式９－１

4

4

4

4.8

4.8

5.6

3.2

1.4

4.8

4

5

2.4

4.8

2.4

5.6

4

0.8

0.6

1.2

1.2

4

5

4

4

4

4

様式６

様式７

4

合
計
点

施設運営
に関する
計画

（２２）

具体的事
業実施
方針

（３５）

１　精神保健医療福祉関連施設の
　　運営実績について

２　社会福祉事業等の実績について

３　地域における協働・連携の実
　　績について

４　利用者に対する事故対策、緊急
　　時対策等の安全管理について

５　個人情報管理に関する取り組
　　みについて

６　団体の経営状況について

１　横浜市の施策と生活支援セン
　　ターとの関連性について

事業運営状況に
関すること
（２８）

事業実施
方針

（１５）

事
業
計
画
に
関
す
る
こ
と
（
7
2
）

２　生活支援センターが地域で果
　　たす役割と機能について

３　「指定管理者制度」の趣旨を
　　踏まえた事業展開の方針につい
　　て

１　精神障害者の社会復帰、自立
　　及び社会参加のための事業の
　　実施について

２　精神障害者に対する入浴、食
　　事その他のサービスの提供に
　　ついて

４　地域における精神障害者の自
　　主的な活動に対する支援につ
　　いて

５　地域における精神障害者との
　　交流の機会の提供について

３　精神障害者の日常生活に関す
　　る相談及び情報の提供につい
　　て

様式９－１

4

5

4

4

4

様式８

様式９－１

4

様式１
定款・寄付
行為
前事業年度
の事業報告
書

様式３

様式４

3.2

4

3.2

4

様式５

0.8

4

4

1.0

1.2

4

0.6

1.4

1.0

1.0

4

様式10

様式11

様式12

4

６　精神障害者の家族の日常生活
　　に関する相談及び家族間の交
　　流に対する支援について

２　職員の勤務体制と組織図につ
　　いて

７　その他センターの設置の目的
　　を達成するために必要な事業
　　について

4

1.0

４　収支予算計画について

３　配置する職員の資格と業務分
　　担及び研修計画について

4様式13

１　開館時間及び休館日の設定に
　　ついて

4

0.8

0.8

1.0

1.2

1.0

1.0

1.0

監査結果
報告書
前事業年度
の収支計算
書

4 0.8 3.2

5 0.8 4

5 0.8 4

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

5 0.6 3

5 1.4 7

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.0 4

4 0.8 3.2

4 1.4 5.6

5 0.6 3

5 1.2 6

93.6

5 1.2 6

評　　価　　項　　目 主な
判断材料

Ａ委員 Ｂ委員 Ｃ委員

3 0.8 2.4

5 0.8 4

4 0.8 3.2

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

5 1.0 5

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.2 4.8

5 0.6 3

3 1.4 4.2

4 1.0 4

5 1.0 5

4 1.0 4

4 0.8 3.2

5 0.6 3

3 1.2 3.6

3 1.2 3.6

5 1.4 7

82.8

Ｄ委員

5 0.8 4

5 0.8 4

4 0.8 3.2

4 1.0 4

5 1.0 5

4 1.2 4.8

4 1.0 4

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.2 6

5 0.6 3

5 1.4 7

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 0.8 3.2

4 0.6 2.4

4 1.2 4.8

4 1.2 4.8

4 1.4 5.6

87.8

Ｅ委員

5 0.8 4

4 0.8 3.2

4 0.8 3.2

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.2 6

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

5 0.6 3

5 1.4 7

4 1.0 4

5 1.0 5

5 1.0 5

4 0.8 3.2

5 0.6 3

5 1.2 6

5 1.2 6

5 1.4 7

95.4

16.8

19.2

16.8

23

24

25.2

23

24

16

23

25.2

14.4

30.8

441.4

合計点

13.8

25.2

25.2

30.8

21

23

21

　　　 　　［応募団体　　社会福祉法人　恵友会］

・非常に優れている　5　・優れている　4　　・平均的である　3　　・劣っている　2　　・非常に劣っている　1

評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点 評価 係数 得点

74.8

　　　栄区精神障害者生活支援センター指定管理者選定評価表

5段階評価

様式９－３

様式９－２

様式９－２

様式９－２

様式９－１

3

4

5

4.8

4.8

5.6

2.4

1.4

3.6

4

4

2.4

4.8

2.4

5.6

4

0.8

0.6

1.2

1.2

3

3

2

4

4

3

様式６

様式７

4

合
計
点

施設運営
に関する
計画

（２２）

具体的事
業実施
方針

（３５）

１　精神保健医療福祉関連施設の
　　運営実績について

２　社会福祉事業等の実績について

３　地域における協働・連携の実
　　績について

４　利用者に対する事故対策、緊急
　　時対策等の安全管理について

５　個人情報管理に関する取り組
　　みについて

６　団体の経営状況について

１　横浜市の施策と生活支援セン
　　ターとの関連性について

事業運営状況に
関すること
（２８）

事業実施
方針

（１５）

事
業
計
画
に
関
す
る
こ
と
（
7
2
）

２　生活支援センターが地域で果
　　たす役割と機能について

３　「指定管理者制度」の趣旨を
　　踏まえた事業展開の方針につい
　　て

１　精神障害者の社会復帰、自立
　　及び社会参加のための事業の
　　実施について

２　精神障害者に対する入浴、食
　　事その他のサービスの提供に
　　ついて

４　地域における精神障害者の自
　　主的な活動に対する支援につ
　　いて

５　地域における精神障害者との
　　交流の機会の提供について

３　精神障害者の日常生活に関す
　　る相談及び情報の提供につい
　　て

様式９－１

4

4

5

4

4

様式８

様式９－１

4

様式１
定款・寄付
行為
前事業年度
の事業報告
書

様式３

様式４

2.4

2.4

1.6

4

様式５

0.8

3

4

1.0

1.2

4

0.6

1.4

1.0

1.0

4

様式10

様式11

様式12

4

６　精神障害者の家族の日常生活
　　に関する相談及び家族間の交
　　流に対する支援について

２　職員の勤務体制と組織図につ
　　いて

７　その他センターの設置の目的
　　を達成するために必要な事業
　　について

4

1.0

４　収支予算計画について

３　配置する職員の資格と業務分
　　担及び研修計画について

4様式13

１　開館時間及び休館日の設定に
　　ついて

3

0.8

0.8

1.0

1.2

1.0

1.0

1.0

監査結果
報告書
前事業年度
の収支計算
書

5 0.8 4

5 0.8 4

5 0.8 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.2 4.8

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

4 0.6 2.4

3 1.4 4.2

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 0.8 3.2

4 1.4 5.6

5 0.6 3

4 1.2 4.8

84.6

4 1.2 4.8

評　　価　　項　　目 主な
判断材料

Ａ委員 Ｂ委員 Ｃ委員

4 0.8 3.2

3 0.8 2.4

3 0.8 2.4

4 1.0 4

4 1.0 4

3 1.2 3.6

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

3 1.2 3.6

3 0.6 1.8

3 1.4 4.2

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

4 0.8 3.2

5 0.6 3

4 1.2 4.8

3 1.2 3.6

5 1.4 7

74.8

Ｄ委員

5 0.8 4

4 0.8 3.2

4 0.8 3.2

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.2 4.8

4 1.0 4

5 1.0 5

5 1.0 5

5 1.2 6

4 0.6 2.4

4 1.4 5.6

5 1.0 5

5 1.0 5

4 1.0 4

4 0.8 3.2

4 0.6 2.4

4 1.2 4.8

5 1.2 6

4 1.4 5.6

89.2

Ｅ委員

3 0.8 2.4

3 0.8 2.4

3 0.8 2.4

4 1.0 4

4 1.0 4

3 1.2 3.6

4 1.0 4

4 1.0 4

4 1.0 4

3 1.2 3.6

4 0.6 2.4

3 1.4 4.2

3 1.0 3

3 1.0 3

3 1.0 3

4 0.8 3.2

5 0.6 3

4 1.2 4.8

5 1.2 6

5 1.4 7

74

16

14.4

13.6

21

21

20.4

21

22

15.2

23

22.8

11.4

23.8

397.4

合計点

13.8

24

25.2

30.8

20

19

19

	審議結果報告書
	１神奈川区評価採点表
	２港南区評価採点表
	３保土ケ谷区評価採点表
	４栄区評価採点表